КОТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 27 марта 2025 года                                                                              № 194/72-4

Об одобрении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в

Устав городского поселения г.Котово Котовского муниципального района
Волгоградской области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года №  131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Устава городского поселения г.Котово Котовского муниципального
района Волгоградской области Котовская городская Дума решила:

1. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав
городского поселения г.Котово Котовского муниципального района
Волгоградской области» согласно приложение № 1.

2. Разместить проект решения «О внесении изменений и дополнений в
Устав городского поселения г.Котово Котовского муниципального района
Волгоградской области» на официальном сайте сетевого издания Маяк-Котово
(маяк-котово.рф).

3. Установить порядок учета предложений по проекту решения «О
внесении изменений в Устав городского поселения г.Котово  Котовского
муниципального района Волгоградской области» и участия граждан в его
обсуждении и проведения по нему публичных слушаний согласно приложение
№2.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования
путем официального опубликования посредством размещения на официальном
сайте сетевого издания Маяк-Котово (https:\\маяк-котово.рф).

Глава городского
поселения г. Котово

_________ Н.Н. Ефимченко

 Председатель Котовской
городской Думы

________И.А. Новомлинова

2

Приложение №1 к решению
Котовской городской Думы
от 27.03.2025 №  194/72-4

РЕШЕНИЕ

от «___»_________2025 г.                                                                   №_________

О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения

г.Котово Котовского муниципального района муниципального района
Волгоградской области

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный
закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные
акты Российской Федерации», от 22.07.2024 № 213-ФЗ «О внесении изменений в
статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», от 08.08.2024 № 232-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и
признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений
законодательных актов) Российской Федерации», Уставом городского поселения
г.Котово Котовского муниципального района Волгоградской области, Котовская
городская Дума решила:

1. Внести в Устав городского поселения г. Котово Котовского
муниципального района Волгоградской области, принятый решением Котовской
городской Думы Котовского муниципального района Волгоградской обл. от
15.11.2018 N 180/49-3) (в редакции решений от 16.05.2019 № 204/57-3, от
28.02.2020 № 243/69-3, от 18.02.21 № 23/8-4, от 01.07.2021 № 36/13-3, от
02.12.2021 № 55/18-4, от 04.02.2022 № 74/21-4, от 02.09.2022 № 93/29-4, от
02.07.2024 № 162/59-4), следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 5 Устава городского поселения г.Котово Котовского
муниципального района Волгоградской области дополнить пунктом 45
следующего содержания:

«45) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут
граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О
личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».

1.2. Часть 7 статьи 18 Устава городского поселения г.Котово
Котовского муниципального района Волгоградской области дополнить
новым пунктом 14 следующего содержания:

- «14) приобретения им статуса иностранного агента;»;
- пункт 14 считать пунктом 15.

3

1.3. Статью 40 Устава городского поселения г.Котово Котовского
муниципального района Волгоградской области дополнить новыми частями
2 и 3 следующего содержания:

 «2. Высшее должностное лицо Волгоградской области вправе вынести
предупреждение, объявить выговор главе городского поселения г.Котово за
ненадлежащее исполнение или неисполнение обязанностей по обеспечению
осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных
полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными
законами и (или) законами Волгоградской области.

3. Высшее должностное лицо Волгоградской области вправе отрешить от
должности главу городского поселения г.Котово в случае, если в течение месяца
со дня вынесения высшим должностным лицом Волгоградской области
предупреждения, объявления выговора главе городского поселения г.Котово в
соответствии с частью 2 настоящей статьи главой городского поселения г.Котово
не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин,
послуживших основанием для вынесения предупреждения, объявления
выговора.»;

2) часть 2 считать частью 4.
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его

государственной регистрации.
Настоящее решение вступает в силу после его официального

обнародования путем официального опубликования.

Глава городского
поселения г. Котово

_________ Н.Н. Ефимченко

 Председатель Котовской
городской Думы

________И.А. Новомлинова

4

Приложение № 2 к решению
Котовской городской Думы
от 27.03.2025 № 194/72-4

Порядок
учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в

Устав городского поселения г. Котово Котовского муниципального района
Волгоградской области» и участия граждан в его обсуждении и проведения по

нему публичных слушаний.

 1. Настоящий Порядок направлен на реализацию прав граждан,
проживающих на территории городского поселения г. Котово, на осуществление
местного самоуправления путём участия в обсуждении проекта решения  «О
внесении изменений и дополнений в Устав  городского поселения г. Котово
Котовского муниципального района Волгоградской области» (далее – проект
Решения).
  2. Обсуждение проекта Решения осуществляется посредством участия в
публичных слушаниях, а также направления предложений по проекту Решения.
 3. Предложения по проекту Решения направляются в письменном виде
Главе городского поселения г. Котово по адресу: Волгоградская область,
Котовский муниципальный район, г. Котово, ул. Чернышевского, д.22 в течение
30 дней со дня опубликования проекта Решения.

Одновременно с внесением предложений граждане должны представить
следующие сведения: фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, место
работы (учебы).
 4. Для обсуждения проекта Решения проводятся публичные слушания.
 5. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет
организационный комитет.
 6. Публичные слушания по проекту Решения назначаются постановлением
Главы городского поселения г. Котово и проводятся по истечении 15 дней после
официального опубликования  указанного решения о назначении публичных
слушаний.
 7. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель
городского поселения г. Котово достигший возраста 18 лет.
 8. На публичных слушаниях по проекту Решения выступает с докладом и
председательствует Глава городского поселения г. Котово (далее -
председательствующий).
 9. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий
определяет секретаря публичных слушаний.
 10. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность
высказать свое мнение по проекту Решения. В зависимости от количества

5

желающих выступить председательствующий вправе ограничить время любого
из выступлений. Всем желающим выступить предоставляется слово с разрешения
председательствующего. Председательствующий вправе принять решение о
перерыве в публичных слушаниях и продолжении их в другое время. По
истечении времени, отведенного председательствующим для проведения
публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было
предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в
письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту Решения
заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и
предложения приобщаются к протоколу.
 11. По итогам публичных слушаний большинством голосов от числа
присутствующих принимается заключение.
 12. Заключение по результатам публичных слушаний подписывается
председательствующим и подлежит официальному обнародованию.
 13. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту
Решения, в том числе в ходе проведения публичных слушаний, носят
рекомендательный характер.
 14. Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании
Котовской городской Думы.

15.После завершения рассмотрения предложений граждан и заключения
публичных слушаний, Котовская городская Дума принимает Решение «О
внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения г. Котово
Котовского муниципального района Волгоградской области».

Председатель Котовской городской Думы                                   И.А. Новомлинова

	КОТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ